Sicherheitslage 2014
Landkreis Leipzig
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Polizeidirektion Leipzig

Stadt Landkreis Landkreis
Leipzig Leipzig Nordsachsen
Einwohner
Stand 31.12.2013 531.562 257.596 197.346
Auslanderanteil: 6,1% 1,3% 1,8%
Flache: 297,3 km?2 1.647,1 km? 2.020,3 km?

Verteilung der Kriminalitat nach Kreisen:

Landkreis Nordsachsen
12.447 = 11,4 %

A

Landkreis Leipzig
17.305 = 15,9 %

Stadt Leipzig

79.235=72,7%

PD Leipzig gesamt: 108.987 Félle = 100 %
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Das Wichtigste in Klrze
Landkreis Leipzig
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erfasste Falle insgesamt

Haufigkeitszahl (Falle pro 100.000
Einwohner)*

aufgeklarte Falle insgesamt
Aufklarungsquote

ermittelte Tatverdachtige
insgesamt, davon

Kinder
Jugendliche
Heranwachsende

Erwachsene

Jahr 2014

Anzahl

17.305

6.718

9.121

6.018

169
382
350
5.117

in %

52,7

2,8
6,3
5,8
85,0

Jahr 2013

Anzahl

16.422

6.335

8.853

5.796

168
401
341
4.886

in %

53,9

2,9
6,9
9.9
84,3

Anderung 2014/2013

Anzahl in %
+883 5,4
+383 +6,0
+268 +3,0

-1,2%-Pkt.
+222 +3,8
+1 +0,6
-19 -4.7
+9 +2.,6
+231 +4,7
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Entwicklung der Gesamtkriminalitat
Landkreis Leipzig
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Tatverdachtige nach Altersgruppen:
Kinder und Jugendliche -Landkreis Leipzig-

I 169 (128) waren Kinder, die als Schuldunfahige vorwiegend
Tatbestande des Diebstahls von Fahrradern, infaus Boden/Kellern,

Ladendiebstahls der Sachbeschadigung und der Kérperverletzung
begingen.

I 382 (269) waren Jugendliche, die vorwiegend Tatbestande des
Diebstahls (wie oben, Moped, an/aus Kfz), der Korperverletzung,

der Sachbeschadigung und des Betrugs (Erschleichen von
Leistungen) begingen.

() = 2013



Nichtdeutsche Tatverdachtige
Landkreis Leipzig

// 227 P P -  ga

27 27 37

Nichtdeutsche TV insgesamt: 590 (2014); 383 (2013)
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OO Tunesien

O Rumaé&nien

@ Polen

@ Georgien

W Turkei

O Marokko

W Serbien

B Russische Forderation

O sonstige
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Opfer nach Altersgruppen und Geschlecht
Landkrels Leipzig
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1400
1050
700
350
0 | — B @ o .
Kinder Kinder Jugendliche wal_ciﬁrsaenr;de Erwachsene | Erwachsene
(unter 6 (6 bis unter | (14 bis unter (18 bis unter (21 bis unter (60 Jahre
Jahre) 14 Jahre) 18 Jahre) 21 Jahre) 60 Jahre) und alter)
mannlich 20 93 99 86 1.003 139
®weiblich 26 83 84 38 752 86

In der PKS ist nicht jeder Geschadigte ein Opfer.
Opfer werden nur bei bestimmten Delikten erfasst.
Opfer insgesamt: 2.509

7 | 10.Marz 2015 | Ref. 3 | Stei



POLIZEIDIREKTION
LEIPZ1G

Erfasste Falle nach Straftatenobergruppen
Landkreis Leipzig
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wn

106

B Straftaten gegen das Leben (9 Falle, werden
nicht angezeigt)

B Straftaten gegen d. sex. Selbstbest.
Rohheitsdelikte/Straftaten gegen personliche
Freiheit

® Diebstahl ohne erschw. Umsténde
Diebstahl unter erschw. Umstanden
Vermogens-und Falschungsdelikte

I sonstige Straftaten StGB

m Straftaten gegen strafr. Nebengesetze
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ausgewahlte Summenschlussel
Landkreis Leipzig

i 112

Computerkriminalitat
187
mFalle
_ - I 169 2014
Wirtschaftskriminalitat 185 Fille
2013
B 338
Gewaltkriminalitat
291
_ E
StralRenkriminalitat
3.554
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Straftaten gegen das Leben/sex. Selbstbestimmung
Landkreis Leipzig

Straftaten gg. das Leben h 9 = Falle 2014
! Falle 2013
2
M * I
ord 4
Straft. gg. sex. Selbstbest, M—— 106
149
Vergewaltigung/bes. [ 4
schwere sex. Notigung 9
39
sex. Missbr. v. Kindern* _
51
Exhibitionismus/Err. 6ff. Arg.* T 1718
0 20 40 60 80 100 120 140 160

*Mord ist Bestandteil der Straftatenobergruppe ,Straftaten gg. das Leben®; Vergew./bes. schw. sex. Nétigung, sex. Missbrauch
von Kindern und Exhibitionsmus/Err. 6ff. Arg. sind Bestandteile der Straftatenobergruppe ,Straft. gg. sex. Selbstbest.”
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Straftaten gegen die personl. Freiheit
Landkreis Leipzig

gefahrl. u. schw. KV

vors.einfache KV

fahrl.KV

Noétigung

Bedrohung

Nachstellung(Stalking)

Raub, rauber. Erpressung
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Diebstahl insgesamt (1)
Landkreis Leipzig

9.000

8.000

7.076
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2.000

3.217
1.000

0

7.993

7.033

3.845

3.188 3.279
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7.938

7.558

4.359

3.199 3.201

2010

12 | 10.Marz 2015 | Ref. 3| Stei

2011 2012
Diebstahl ohne erschw. Umst.

AQ (2014): 44,7%

2013 2014
H Diebstahl unter erschw. Umst.

AQ (2014): 14,5%



Diebstahl insgesamt (2) e | &2 PQLIZE]

Landkreis Leipzig
auf Baustellen — 269

- I 2
Ladendiebstahl
109
von Moped/Kraftrader, unbef. Ben. —
in/aus Geschaft, Kiosken . 1.187
. |
von Fahrradern 966 2014
infaus Buro/Lager/Werkst. A——— e0e
in/aus Gaststatten/Hotels [ 93
i —— 552
infaus Boden/Keller/Waschk.

in/aus Wohnungen 513

0 200 400 600 800 1.000 1.200 1.400
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Diebstahl insgesamt - Delikte rund ums Kfz
Landkreis Lelpzig
1.400 -~ 1.303 1.310
1.200 - 1.093 1083
1.000 -
2010
800 - 2011
600 - = 2012
m 2013
400 - m 2014
200 - 181 147 163 146 125
0 _ .

von Kraftwagen an/aus Kfz

Schadensummen: 2,2 Mio Euro (von Kraftwagen) 1,2 Mio €uro (an/aus Kfz)
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Vermogens- und Falschungsdelikte

Landkreis Leipzig

Unterschlagung

Veruntreuung

Betrug m. rechtsw. erlangt. unb.
Zahlungsm.

Erschleichen von Leistungen
Waren-/Warenkreditbetrug

sonstiger Betrug
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Sachbeschadigung durch Graffiti -
Landkreis Leipzig
400 367
300 284
- erf. Falle
m Tater
100
40 43
: R B
2013 2014

Sachbeschadigung 2014 gesamt:

Anteil durch Graffiti:
Aufklarungsquote Graffiti:
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1.881 Falle (2013: 1.695 Falle)
19,5% (2013: 16,8%)
27,8% (2013: 29,2%)
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Einzelbetrachtungen: Betaubungsmittel (1)
Landkreis Lelpzig

2014 : 463 Delikte:

- 348 allgemeine Verstol3e (z.B. mit. Heroin, Kokain, Amphetamine)
- 56 unerlaubter Handel/Schmuggel
- 1 unerlaubte Einfuhr von BtM

- 58 sonstige Verstol3e (z.B. unerlaubter Anbau, Verschreibung durch Arzt

4

Rauschgiftdelikte nach hauptsachlich festgestellten

Stoffen:

Heroin
Kokain/Crack
Cannabis und Zubereitung

Amphetamin/Methamphetamin

0
8 m 2014
2013
| 2
6
I 169
118
] 233
269
0 100 200 300
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RG-Delikte gesamt:

2014: 463/ AQ 94,6%
2013: 437 / AQ 90,6%

2012: 511/ AQ 97,8% ’/
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Betaubungsmittel (2)
Sicherstellungsmengen

Marihuana

Haschisch ‘ 4.282¢g
Heroin 195¢g / 3.001g
Kokain - v ‘ 834q / 348¢g
Amphetamine i & 5229/ 6.747g
Metham ppbtarmne (Crystal) 6.489¢ 7 6.048g

" Ecstasy (Tabletten) . :%V 314 Stiick/ 450 Stiick o
GHB 1.084ml/  897ml 73
Cannab|s—|c.)jlinzegn ﬁﬂ&cktv ‘ ;152\ StLiM WO R

2014/2013
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Vielen Dank
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